
1 

 

Kontaktinis asmuo: Gintautas Kaikaris, PD Kriminalistinių tyrimų valdybos 

Cheminių tyrimų skyriaus viršininkas: 

gintautas.kaikaris@policija.lt 

mob.tel.: +37068786617. 

 

Rekomenduojami pareiginės algos koeficientai pagal darbo patirtį. 

Profesinio darbo cheminėje laboratorijoje patirtis (metais): 

iki 2 metų – 0,94. 

nuo daugiau kaip 2 iki 5 metų – 1.05. 

nuo daugiau kaip 5 iki 10 metų – 1,1. 

daugiau kaip 10 metų – 1,13. 

 

POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE LR VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KRIMINALISTINIŲ TYRIMŲ VALDYBOS 

CHEMINIŲ TYRIMŲ SKYRIAUS VYRIAUSIOJO SPECIALISTO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

(FUNKCIJOS KODAS – 33029) 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 

1. Kriminalistinių tyrimų valdybos (toliau – Valdyba) Cheminių tyrimų skyriaus (toliau – 

Skyrius) vyriausiasis specialistas yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį (priklausantis 

specialistų grupei). 

2. Pareigybės lygis – A2. 

 

II SKYRIUS 

PASKIRTIS 

 

3. Vyriausiojo specialisto pareigybė reikalinga atlikti objektų tyrimus ir ekspertizes narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų, alkoholinių skysčių tyrimų srityje, užkardant, atskleidžiant, tiriant 

nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus, teisės aktų nustatyta tvarka teikti paslaugas asmenims, 

taip pat teikti siūlymus formuojant ir įgyvendinant Lietuvos policijos sistemos strategiją visuomenės 

saugumo užtikrinimo ir specialiųjų žinių (cheminių tyrimų srityje) panaudojimo srityje. 

  

 

III SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

4.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su 

mailto:intautas.kaikaris@policija.lt


2 

profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo (fizinių mokslų srities 

chemijos studijų krypties) kvalifikacija; 

4.2. turėti reikalingos objektų tyrimo rūšies arba teismo eksperto kvalifikaciją arba ją įgyti ne 

vėliau negu per vienus metus teisės aktuose nustatyta tvarka; 

4.3. būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos baudžiamuoju kodeksu, Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksu, 

kitais teisės aktais, reglamentuojančiais policijos, kriminalistinių tyrimų padalinių veiklą, Valdybos 

kokybės vadybos sistemos dokumentais; 

4.4. mokėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas; 

4.5. savarankiškai planuoti, organizuoti savo ir Skyriaus veiklą reikalingos rūšies objektų 

tyrimo srityje; 

4.6. išmanyti dokumentų rengimo taisykles ir jų valdymą; 

4.7. mokėti dirbti kompiuterinėmis programomis Microsoft Office ir LibreOffice bei 

organizacine įranga; 

4.8. turėti teisę vairuoti B kategorijos transporto priemonę; 

4.9. atitikti teisės aktų nustatytus reikalavimus, būtinus suteikiant teisę dirbti ar susipažinti su 

įslaptinta informacija, žymima slaptumo žyma „Riboto naudojimo“. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. teikia specialisto išvadas pagal policijos ir kitų ikiteisminio tyrimo įstaigų pareigūnų 

užduotis, pažymas pagal juridinių ir fizinių asmenų prašymus, atlieka ekspertizes pagal ikiteisminio 

tyrimo teisėjų ir teismų nutartis, rengia tyrimo rezultatų pateikimo dokumentus ir informacijos 

pateikimo dokumentų projektus; 

5.2. atlikdamas tyrimą atsako už jam patikėtų tyrimo objektų ir dokumentų priėmimą, apskaitą, 

saugojimą, grąžinimą, perdavimą Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Turto valdymo valdybos Aptarnavimo skyriui, eksploatacinių medžiagų sunaudojimą ir 

apskaitą; 

5.3. vykdo Valdybos kokybės vadybos sistemos dokumentuose nustatytus reikalavimus 

atlikdamas tyrimus, naudodamas įrenginius, reagentus ir jų tirpalus, užtikrindamas kokybės kontrolę, 

atlikdamas patalpų ir įrenginių priežiūrą, darydamas įrašus nustatytose formose; 

5.4. teikia pasiūlymus dėl darbo kokybės gerinimo ir inicijuoja Valdybos kokybės vadybos 

sistemos dokumentų pakeitimus; 

5.5. rengia Valdybos kokybės sistemos dokumentus; 

5.6. pagal kompetenciją diegia naujus objektų tyrimų metodus, rengia metodines 

rekomendacijas, atsižvelgdamas į besikeičiančias ar naujas reglamentuojamas įstatymų ir kitų teisės 

aktų nuostatas, operatyviai siūlo patvirtintų tyrimo metodikų ir metodinių rekomendacijų papildymus 

ir pakeitimus; 

5.7. vykdo priskirtų įrenginių priežiūrą; 

5.8. kaip specialistas dalyvauja tiriant sunkių ir labai sunkių nusikaltimų, susijusių su 

narkotinėmis medžiagomis, nelegalia alkoholinių skysčių gamyba, padarymo įvykio vietas ir 

aplinkybes, pagal specialisto kompetenciją atlieka kitus ikiteisminio tyrimo procesinius veiksmus; 



3 

5.9. pagal Skyriaus kompetenciją palaiko ryšius ir bendradarbiauja su Lietuvos bei užsienio 

valstybių kriminalistinių tyrimų institucijomis; 

5.10. Valdybos vadovybės pavedimu dalyvauja tarptautinėse konferencijose, skaito 

pranešimus, nagrinėja kitų šalių kriminalistinę literatūrą, teisės aktų nustatyta tvarka tiesiogiai 

bendrauja su kitų šalių to paties darbo profilio specialistais, taiko įgytas žinias objektų tyrimo 

praktikoje; 

5.11. atlieka Skyriaus ir policijos įstaigų kriminalistinių tyrimo padalinių darbuotojų rengimą, 

jų kvalifikacijos tobulinimą, recenzuoja specialisto išvadas pagal turimą kvalifikaciją, teikia metodinę 

pagalbą; 

5.12. teikia pasiūlymus dėl reagentų, eksploatacinių medžiagų, mažaverčio bei ilgalaikio turto 

ar įrangos įsigijimo poreikio; 

5.13. kiekvieną ketvirtį rengia savo darbo ataskaitą ir pateikia ją Skyriaus atsakingam 

darbuotojui, siūlo priemones darbo efektyvumui ir kokybei gerinti; 

5.14. vykdo kitus su Skyriaus veikla susijusius nenuolatinio pobūdžio Valdybos vadovybės 

pavedimus, kad būtų pasiekti Skyriaus ir Valdybos strateginiai tikslai. 

 

V SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO PAVALDUMAS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas tiesiogiai pavaldus Skyriaus viršininkui. 

 

___________________ 


